令和 6 年 11 月 18 日

一般社団法人日本音楽療法学会

会員の皆様

一般社団法人日本音楽療法学会

能登半島地震対策特別委員会

委員長 近藤清彦

講習会のお知らせ

 初霜が降りる頃となりました。日頃から、一般社団法人日本音楽療法学会の活動にご支

援、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

 能登半島地震対策特別委員会では、被災地支援に関する講習会を 12 月に金沢市にて開

催する運びとなりました。すでに被災地における音楽療法に取り組まれている方、これか

ら音楽療法支援を行う予定の方、被災地支援に関心があり参加したいと考えている方、金

沢市にお集まりいただき支援チームの仲間づくりや、意見交換ができれば幸いです。

また、講習会に参加することで、現地にはなかなか行けなくても、能登半島に暮らす皆さ

んを身近に感じていただく機会になればと思います。講習会は無料です。下記の QR コー

ドより参加申込みをお願いします。

講 師：池田憲治（日本音楽療法学会九州・沖縄支部事務局長）

「熊本地震の経験から伝えたいこと

～被災地の音楽支援について考える～」

報 告：宮本啓子（日本音楽療法学会信越・北陸支部副支部長）

コーディネーター：近藤清彦（日本音楽療法学会信越・北陸支部支部長）

日 時：12 月 1 日（日）13：30（開場 13：15 予定）

場 所：本多の森会議室 第一会議室(金沢市石引 4-17-1)

申 込：右の QR コードよりお願いします。

問合せ

能登半島地震特別対策委員会事務局

担 当：髙橋和奈枝

TEL: 080-9455-5353

E-mail: mt.office2020@gmail.com

mailto:mt.office2020@gmail.com